
VALOR ESTIMADO

A. CAPACIDAD LEGAL ###########

Copia de la constancia vigente de 

estar inscrito en el Registro 

Nacional de Empresas y 

Entidades que realizan 

actividades de intermediación 

laboral – RENEEIL, expedida 

por la Autoridad Administrativa 

de Trabajo, en dicha constancia 

se debe(n) detallar la(s) 

actividad(es) que faculte(n) al 

postor a prestar servicios de 

actividades de limpieza.

B.1. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1. CAPACITACION

Requisitos:

Supervisor residente:

a) Capacitación/taller/curso en manejo de residuos sólidos con un mínimo de 24 horas 

lectivas. 

b) Capacitación/taller/curso de capacitación en ecoeficiencia con un mínimo de 24 horas 

lectivas. 

c) Capacitación/taller/curso de capacitación en manejo seguro y dosificación de productos 

químicos con un mínimo de 24 horas lectivas. 

d) Capacitación/taller/curso de capacitación en procedimientos de limpieza y desinfección con 

un mínimo de 24 horas lectivas.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de:

a) Constancias de capacitación a los supervisores en temas de ecoeficiencia, mínimo de 24 

horas lectivas.

b) Constancias de capacitación a los supervisores en manejo de residuos sólidos mínimo de 

24 horas lectivas.

c) Constancias de capacitación a los supervisores en el manejo seguro y dosificación de 

productos químicos, mínimo de 24 horas lectivas.

B.1.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Supervisor residente:

Mínimo dos (02) años en puestos de supervisor o 

inspector o jefe de servicios de limpieza.

De presentarse experiencia ejecutada 

paralelamente (traslape), para el cómputo del 

tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una 

vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con 

cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 

simple de contratos y su respectiva conformidad o 

(ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente 

demuestre la experiencia del personal propuesto.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

4´000,000.00 (Cuatro Millones con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 

de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) 

contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de 

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental 

y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago11, 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

Anexo 8

(Experiencia del 

Postor)

Anexo 9 

(Reorganización 

Societaria)

RESULTADO DETALLE RESULTADO FINAL 

12

CORPORACION CLEAN SERVICE S.A.C, STHALEMS SMITH 

S.A.C (integrado por CORPORACION CLEAN SERVICE 

S.A.C. y STHALEMS SMITH S.A.C.)

20602078052

20536000934
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1,718,799.51 ADMITIDA 92.37 4.00 96.37 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA -- CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR

9 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 20602316221 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 1,653,845.60 ADMITIDA 96.00 0.00 96.00 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE PRESENTA -- NO CUMPLE
DESCALIFIC

ADA
--

11

CONSORCIO DE LIMPIEZA HOLIMS (HOLISTIC SERVICES 

S.A.C. e INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA 

SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y 

CONSTRUCCION S.A.C.)

20601089450

20520539868
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1,850,000.00 ADMITIDA 85.82 4.00 89.82 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA -- CUMPLE CALIFICADA SEGUNDO LUGAR

10
WIN W y Z (integrado por WELEV SERVICIOS GENERALES 

S.R.L. y ZELAN GROUP S.A.C.)

20506478384

20608430980
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1,770,000.00 ADMITIDA 89.70 0.00 89.70 4

6 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. 20603247371 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 1,786,345.45 ADMITIDA 88.88 0.00 (*) 88.88 5

2 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 20607820903 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 1,932,152.42 ADMITIDA 82.17 4.00 86.17 6

16

CONSORCIO PROSERVIS ALIMSA (integrado por 

INVERSIONES ALIMSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y 

PRO-SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

20568777621

20603690240
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1,866,410.10 ADMITIDA 85.07 0.00 85.07 7

15 SERMANSA S.A.C. 20455067465 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 1,992,447.60 ADMITIDA 79.69 4.00 83.69 8

7 SAMURAI S.A.C. 20609630818 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 1,965,600.00 ADMITIDA 80.77 0.00 80.77 9

3 ALIAGA & BALUIS S.A.C. 20305853641 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 2,033,778.50 ADMITIDA 78.07 0.00 78.07 10

4 LIMPIEZA AMERICANA S.A.C. 20601705185 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 2,168,983.44 ADMITIDA 73.20 4.00 77.20 11

13 CONSORCIO GEPPI S.A.C. 20603194889 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 2,284,000.00 ADMITIDA 69.51 4.00 73.51 12

1

GESTION TECNICA DE SERVICIOS S.A.C Y SERPAEM S.A.C 

(integrado por GESTION TECNICA DE SERVICIOS S.A.C. y 

SERPAEM S.A.C.)

20609136473

20492687180
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2,294,974.08 ADMITIDA 69.18 4.00 73.18 13

17 SOCIEDAD QUIMICA S.A. 20440157816 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 2,244,400.78 ADMITIDA 70.74 0.00 70.74 14

8
CONSORCIO INNOVA (integrado por INNOVA INTEGRAL 

S.A.C. y CONSORCIO Z Y H S.A.C.)

20603377347

20546675310
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2,246,400.00 ADMITIDA 70.68 0.00 70.68 15

5 JRMC S.A.C 20521330334 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 2,700,000.00 ADMITIDA 58.80 4.00 62.80 16

14 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C. 20601597315 SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESPO

NDE

CUMPLE 2,059,200.00 NO ADMITIDA

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE

CUADRO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 001-2024-OSCE

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA, FUMIGACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS LOCALES DEL OSCE

RESULTADO

PRECIO

96 puntos

MEJORA A LOS 

TDR Asignación 

extraordinaria de 

un (1) agente para 

10 eventos del 

OSCE hasta un 

máximo de 12 

horas por cada 

evento.

:04 puntos

Asignación 

extraordinaria de 

un (1) agente para 

5 eventos del 

OSCE hasta un 

máximo de 12 

horas por cada 

evento.

:02 puntos

PUNTAJE 

TOTAL                               

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ORDEN 

DE 

PRELAC

IÓN

MONTO 

OFERTADO 

CON  IGV

DJ Anexo 

N°2 (art 52)

DJ Anexo N°3 

(Cumplimiento 

de Términos 

de 

Referencia)

DJ Anexo 5 

(Promesa de 

Consorcio)

Precio

Anexo 6
N°

ADMISIÓN EVALUACIÓN CALIFICACIÓN

EMPRESA

Revisión de 

foliación y 

visación

DJ Postor 

Anexo N° 01

Persona 

Natural: DNI

o

Persona 

Jurídica: 

Vigencia de 

poder

RUC RESULTADO

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
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CORPDELTA Y ADVANCE (integrado por CORPDELTA 

HOLDING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y ADVANCE 

CLEANERS S.A.C.)

20549708979

20543559122
SI NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 2,265,984.00 NO ADMITIDA

SOBRE LA NO ADMISIÓN

SOBRE LA DESCALIFICACIÓN

(*) El postor SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C., solo ofrece un agente adicional para dicersos eventos, no señala la cantidad de eventos ni la cantidad de horas, en ese sentido, no se le asignó puntaje a las mejoras a los terminos de referencia. 

GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C.

De la revisión de la oferta del postor, este presenta una Declaración Jurada de Plazo de Prestación del Servicio (folio 14 de su oferta escaneada), en cuyo contenido señala lo siguiente: “… me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de selección, el plazo de DOCE (24) MESES…”

Al respecto, cabe precisar que dicha declaración jurada no forma parte de las Bases Integradas del presente procedimiento de selección, sin embargo, al ser parte de su oferta, el comité de selección procede a revisarlo, encontrando una incongruencia en el mismo, ya que índice un plazo en letras y otro en número. El 

comité de selección no puede interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, correspondiendo únicamente aplicar lo consignado en las bases integradas del procedimiento de selección.

Por lo tanto, su oferta es declarada no admitida, debido a que no queda claro cuál es el plazo ofrecido por el postor.

CORPDELTA Y ADVANCE (integrado por CORPDELTA HOLDING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y ADVANCE CLEANERS S.A.C.)

De la revisión efectuada a la oferta del postor, se advierte una incongruencia en el nombre del consorcio, ya que en el Anexo N° 5 Promesa Formal de Consorcio (folio 24 de su oferta escaneada), señala que es Consorcio Corpdelta & Advance, sin embargo, en los Anexos N° 1 y 6, se señala que el Consorcio Corpdelta 

Holding SAC con RUC: 20549708979 y Advance Cleaners SAC con RUC: 20543559122, asimismo, el Anexo N° 6 Pecio de la Oferta esta firmado por el Gerente General de Corpdelta Holding.

Al respecto, de acuerdo al artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Anexo N° 1 resulta subsanable, sin embargo, el Anexo N° 6 solo puede subsanarse la rúbrica y la foliación. 

Por lo tanto, se declara la oferta como no admitida, debido a que no puede subsanar el nombre del consorcio y la firma como representante legal del consorcio.

M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.

De larevisión de los requisitos de calificación, el postor no cumple con la experiencia en la especialidad, debido a que las facturas presentadas no acreditan su cancelacion, toda vez que, la suma del deposito en cuenta y la detracción no suman el total de la factura.

Asimismo, en el CONTRATO N° 007-2023-IPEN/ADMI, se señala que el postor M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. es el ganador de la buena pro, sin embargo, la constancia es a un consorcio. En el contrato CONTRATO N° 004-2019-UGEL.03 deriva del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 003-2019-

UGEL.03, sin embargo, en el contrato de consocio se hace referencia a la Adjudicación Simplificada N° 004-2019-UGEL.03.

En ese sentido, tomando en cuenta la experiencia acreditada de acuerdo a las Bases Integradas, el postor no cumple con acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 4´000,000.00.

Por lo tanto, su oferta es descalificada.

Gyno Alberto Cruz Velásquez 
PRESIDENTE TITULAR

Nataly Flores Lozano
PRIMER MIEMBRO TITULAR

Eliana Lizbeth Dávila Saldaña
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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